ПРОТОКОЛ №

                                                         от_________

Заседание аттестационной комиссии

Место проведения: МКДОУ Детский сад 11

Дата проведения:

Время проведения:

Присутствовали:

Ф.И.О- председатель аттестационной  комиссии

 Ф.И.О -  заместитель председателя аттестационной  комиссии

 Ф.И.О – секретарь

Ф.И.О – член аттестационной комиссии

 Ф.И.О - член аттестационной комиссии

Отсутствовали –

Повестка дня:

1. Проведение аттестации на соответствие занимаемой должности воспитателя МКДОУ

Детский сад 11 – Ф.И.О.

Слушали:

1.  Ф.И.О , председателя аттестационной комиссии. Она зачитала представление на

воспитателя Ф.И.О., претендующую на соответствие занимаемой должности

«воспитатель».

2. Слушали  Ф.И.О   – член аттестационной комиссии. В своем выступлении остановилась

на том, что  И.О. творческий воспитатель, программные образовательные задачи решает в

процессе совместной деятельности  ребенка со взрослым, самостоятельной деятельности,

как в ходе непрерывной образовательной деятельности, так и при проведении режимных

моментов в соответствии со спецификой работы семейной группы.  Воспитатель И.О.

обладает достаточно высокой речевой культурой, педагогическим тактом,

коммуникабельна, умеет находить индивидуальный подход к воспитанникам и   с

родителями.

3.  Ф.И.О    в своем выступлении остановилась на том, что педагог отличается хорошим

уровнем подготовки в области реализации предметной компетенции, уделяет внимание

пропаганде педагогических знаний среди родителей по вопросам воспитания и развития

детей младшего дошкольного возраста. Она охарактеризовала профессионализм  И.О..,

отметила, что  она повышает свой образовательный уровень в условиях ФГОС ДО.

Исходя из имеющихся у воспитателя И.О. профессиональной компетенции она

соответствует должности воспитателя.

Решение аттестационной комиссии:

1. Подтверждено соответствие занимаемой должности воспитателя И.О.

Проголосовали: за 5 чел., против -0 чел., воздержались – 0 чел.

Рекомендации аттестационной комиссии: И.О. продолжать  реализовывать

образовательную деятельность с обучающимися в семейной группе общеразвивающей

направленности по реализации основной образовательной программы дошкольного

образования в ДОО. Включать родителей как единомышленников и участников

образовательного процесса  в сотрудничество и сотворчество в развития ребенка.

Выступить с опытом творческой деятельности на педагогическом совете в 20   -20   г.г.

Председатель

аттестационной комиссии
  подпись  И.О. Фамилия

Секретарь

аттестационной комиссии
  подпись  И.О. Фамилия

Члены комиссии

подпись  И.О. Фамилия

подпись  И.О. Фамилия

Дата составления протокола: ___________

С выпиской из протокола №__ от_____  заседания аттестационной комиссии ознакомлена

___________________(_________________________) дата____________